2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУШКИНОГОРЬЕ»

ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2021г.  № 239
О внесении изменений в  Административный регламент
Администрации городского поселения «Пушкиногорье»

по исполнению муниципальной функции «Осуществление
муниципального  земельного  контроля  на  территории
городского поселения «Пушкиногорье», утвержденный

Постановлением  от 30.11.2017г. № 196
В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от                      06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в связи с изменениями внесенными в  Федеральный закон от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», вступившими в силу с 01.07.2021г.
Администрация городского поселения «Пушкиногорье»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации городского поселения «Пушкиногорье» по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального  земельного  контроля  на  территории  городского поселения «Пушкиногорье» следующие изменения:

1.1. в пп.2) пункта 2.3. раздела 2  в таблице  строка 4 «Осуществление внеплановой выездной (документарной) проверки в графе  «Срок исполнения»  слова  «не более 20 рабочих дней», заменить на слова  «10 рабочий дней»;

1.2. в  пункте 3 раздела 3 в строке «Срок проведения выездной проверки не может превышать двадцати рабочих дней», слово «двадцати» заменить на слово «десять». Далее по тексту «В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований, на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального земельного контроля срок проведения выездной проверки может быть продлен, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более, чем на пятнадцать часов», дополнить текстом «за  исключением выездной проверки, основанием для проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57  Федерального закона от 21.07.2020г. № 248-ФЗ и которая для микропредприятия не может продолжаться более сорока часов».
1.3. в пункте 4 раздела 3 в строке «Срок проведения документарной проверки не может превышать двадцать рабочих дней» слово «двадцать» заменить на слово «десять». Далее дополнить текстом «В указанный срок не включается период с момента направления  органом муниципального земельного контроля  контролируемому лицу требования представить необходимые для рассмотрения в ходе документарной проверки документы до момента представления указанных в требовании документов в Администрацию городского поселения «Пушкиногорье», а также период с момента направления контролируемому лицу информации органа муниципального земельного контроля  поселения о выявлении ошибок и (или) противоречий в представленных контролируемым лицом документах либо о несоответствии сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у Администрации городского поселения «Пушкиногорье» осуществляющий муниципальный земельный контроль документах и (или) полученным при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля, и требования представить необходимые пояснения в письменной форме до момента представления указанных пояснений в контрольный (надзорный) орган Администрации городского поселения «Пушкиногорье».

2.  Обнародовать  настоящее  постановление в соответствии с Уставом.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с  момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации городского
поселения «Пушкиногорье»                                                           А.В.Афанасьев